

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: oktober

	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG
40	<p>2.</p> <p>Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe.</p> <p>Velkommen til Eliana</p>  <p>Tilvenningsuke</p>	<p>3.</p> <p>Vi tilpasser lekegrupper ute/inne til tilvenningen denne uka.</p>	<p>4.</p>	<p>5.</p> <p>Fiskemåltid</p>	<p>6.</p>
41	<p>9.</p> <p>Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede.</p> <p>Halina ferie</p>	<p>10.</p> <p>Samling: Ingvild</p> <p>Formingslek: FN-forberedelser</p>	<p>11.</p> <p>Samling: Halina</p> <p>Varmmat: vi lager grønnsaks-lapskaus</p>	<p>12.</p> <p>Fiskemåltid</p> <p>Linda ferie May-Helen ferie</p>	<p>13.</p> <p>Havregrøt til lunsj</p> <p>Linda ferie</p>
42	<p>16.</p> <p>Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe.</p>	<p>17.</p> <p>Utelek</p> <p>Avdelingsmøter Rød og Gul avdeling. Vi passer hverandres barn. Gul har møte fra kl. 09.00 – 10.00</p>	<p>18.</p> <p>Varmmat: vi baker grove rundstykker</p> <p>Samling for Barne- og ungdomsarbeidere/ assistenter kl. 09.30-14.30</p>	<p>19.</p> <p>Formingslek: FN-forberedelser</p> <p>Fiskemåltid</p>	<p>20.</p> <p>Utelek</p> <p>Havregrøt til lunsj</p> <p>Kompetansesamling for pedagoger kl. 08.00-12.00</p>
43	<p>23.</p> <p>Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde nede.</p> <p>Vi feirer Eliana 2 år</p>	<p>24.</p> <p>Vi baker boller</p> <p>Fellessamling kl. 10.30</p> <p>FN-markering Kunstutvalg ved henting</p>	<p>25.</p> <p>Varmmat: vi lager grønnsaks-lapskaus</p>	<p>26.</p> <p>Tur</p> <p>Fiskemåltid</p>	<p>27.</p> <p>Lekegrupper: Avdelingen: 2 grupper Fellesrommet: 1 gruppe</p> <p>Havregrøt til lunsj</p>
44	<p>30.</p> <p>Rød og Gul avdeling leker sammen på uteområde oppe.</p> <p>Vi feirer Bryan 2 år</p> <p>Halina ferie</p>	<p>31.</p> <p>Utelek</p> <p>Halina ferie</p>			

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: oktober

Overordnet tema for perioden: VENNSKAP OG FELLESSKAP

Planmål for perioden:

Hovedmål

- Møte barn med trygge rammer og gi barna en forutsigbar hverdag (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 7).

Delmål

- Støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan få leke med andre, oppleve vennskap og lære å beholde venner (Årsplan for Våland – barnehagene, 2020 – 2022, s. 19).

Vi har hatt fokus på forutsigbare dager, noe som innebærer dagsrytme og rutiner. Lek, rydding og samling. Dele i lekegrupper og leke ute. Vi forsterker med symboler og tegn-til -tale. Vi opplever at barnegruppa generelt har fått en god forståelse for rutinene våre. Mange er nysgjerrige på symbolene, og de følger opp med handling som f.eks å rydde, og å vaske hendene.

Vi er også i gang med lekegrupper, og har vår egen oversikt på disse slik at vi får en god rullering på gruppene. Blant annet slik at alle får vært på fellesrommet når vi disponerer dette om fredagene. Det er spennende å bli kjent med barna i ulike gruppesammensetninger, da vi her ser at de tar ulike roller/initiativ alt etter hvem de er sammen med.

Sosialt mål for måneden:

- Ansatte som har barns trivsel og relasjonsbygging som viktige verdier i arbeidet (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 6).
- Ansatte som tar foreldresamarbeid på alvor, og som involverer hjemmene i arbeidet med å sikre barn et godt oppvekstmiljø. (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 7).

Vi har ønsket Eliana velkommen på Gul avdeling, så dermed er vi endelig fulltallige. Fellesopplevelser som samlinger, måltider og lek blir viktige arenaer for å skape fellesskapsfølelse. At denne prosessen er godt i gang merker vi på barna ved at:

- de uttrykker smil og latter.

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: oktober

- de aktivt søker til de ansatte som en trygg havn.

- de deltar i lek.

Eventyret «Bukkene Bruse» har vi brukt på ulike vis i lekegruppene; vi har lest boka og dramatisert med figurer. Å bruke eventyr på denne måten er en fin måte å bygge relasjoner på. Vi presenterer det oftest som en samling, der barna i etterkant får leke med figurene. De opplever at de bidrar til å gjenskape eventyret, og at vi sammen får en fin fellesopplevelse. Rundt lunsjbordet gjenforteller vi ofte sammen med barna fra formiddagens aktiviteter.

Mål for barns medvirkning:

- Prioritere og bruke tid til å lytte, samtale og handle ut fra barnas perspektiv (Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland – barnehagene, 2021, s. 23).

I en bli-kjent-prosess er vi voksne stadig ute etter å bli kjent med barnas nonverbale kommunikasjon – barnas kroppsspråk. Barna får dermed stor medvirkning ved å peke, ta oss i hånda for å lede vei, dytte oss bort dit de vil – og gi uttrykk via mimikk. Vi følger etter for å kunne bekrefte det de ønsker å kommunisere til oss. Vi voksne rammer inn barnas ønsker og behov, lytter og støtter dem i kommunikasjonen.

Trygghets sirkelen sier at vi voksne skal:

- *Alltid: vær større, sterkere, klokere og god.*
- *Så sant det er mulig: følge barnets behov*
- *Når det er nødvendig: ta ledelsen*

Temaarbeidet videre:

Tema i oktober er FN. Vi skal ha FNs barnekonvensjon og barnrettighetene i fokus.

FNs barnekonvensjon sier at alle barn har rett til liv og utvikling, omsorg og beskyttelse, deltakelse og medvirkning. På Gul har vi valgt å jobbe med barnekonvensjonens artikkel 27 som sier at «alle barn har rett på et sted å bo». Et hus er konkret å forholde seg til, mitt hus og ditt hus – og at vi alle har forskjellige hus.

Selve FN-dagen markeres med fellessamling på huset, og deretter lunsj avdelingsvis. Det blir kunstutvalg ved henting. Mer om FN-dagen under **informasjon**.

«Bukkene Bruse»-tema tar vi videre ved å henge eventyret opp på veggen i lesekorset vårt. Dette vil inspirere til mer lesing, dramatisering og lek rundt eventyret. Samt at vi vil ha fokus på nøkkelordene i eventyret som bro, troll, bukk, liten, mellom og stor.

MÅNEDSPLAN GUL AVDELING: oktober

Informasjon:

- Tirsdag 17. begynner vi med avdelingsmøte for første gang. Gul avdeling starter møte klokken 9.00. Barna er da ute sammen med Rød avdeling. Klokken 10 gjør vi motsatt. **Denne dagen starter vi kl 8.00 med frokost**, da alle barna skal være påkledd og ute innen møte begynner.
- FN-dagen: ved henting blir det salg av boller, saft og barnas kunst. Det blir en ta-med-variant, ikke kafé på avdelingen. Inntektene går til Forut, og dere vippser valgfritt beløp direkte til Forut.

Dere foreldre vil få forespørsel om å ta med mat fra egen kultur til lunsjbuffet denne dagen. På denne måten bygger vi bro mellom barnehagen og hjemmet på tvers av ulike kulturer. Mer info kommer.

Rammeplanen sier: «det kulturelle mangfoldet skal gjenspeiles i barnehagen. Sosiale, etniske, kulturelle, religiøse, språklige og økonomiske forskjeller i befolkningen medfører at barn kommer til barnehagen med ulike erfaringer. Barnehagen skal støtte barn utfra deres egne kulturelle og individuelle forutsetninger»

- Halina og Linda har feriedager på ulike tidspunkt i løpet av oktober/november. Det blir ikke satt inn vikar på disse dagene.

Med hilsen Ingvild, Halina og Linda

Periodens bok:



Månedens sanger:

Felles temasanger:
«Bukkene Bruse»
«Det e godt å ha någen» (denne lytter vi til)
Hi, hello